ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
12.03.2015 г. №06/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Партнерства - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 12.03.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

06.03.2015 г. № 01-15/204 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из трех членов
Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы трое, кворум
для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на основании решения Совета
Партнерства (протокол от 26.02.2015 г. № 05/15).

2. Об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Олимп» из
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. Об утверждении дополнительного графика проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в 2015 году.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
на основании решения Совета Партнерства (протокол от 26.02.2015 г. № 05/15).

Советом Партнерства (протокол от 26.02.2015 г. № 05/15) рассмотрены факты
нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования членами Партнерства ООО «Олимп», ООО «Строй-Плюс», применена
мера дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к
работам в отношении следующих видов работ, указанных в приложении к свидетельству,
на четырнадцать календарных дней (всего 50 дней) с 26 февраля по 12 марта 2015 года:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е И Н Н
№

с в и д е т е л ь с т в а ,
д а т а  в ы д а ч и

В и д ы  р а б о т , в о т н о ш е н и и
к о т о р ы х  п р и о с т а н о в л е н о
д е й с т в и е  с в и д е т е л ь с т в а  о

д о п у с к е
1 О О О  « О л и м п » 7 2 0 3 1 8 0 6 0 1 1 2 7 2 0 4 3 7 -0 2 ,

2 6 .1 2 .2 0 1 2
в с е , у к а з а н н ы е  в п р и л о ж е н и и

2. О О О  « С т р о й -П л ю с » 7 2 0 6 0 3 8 7 9 4 1 3 7 2 0 8 7 7 -0 0 , т а б л и ц а  №  1 в и д ы  р а б о т  1 .1 ,
1 3 .0 6 .2 0 1 3 1 .2 , 2 .1 , 2 .2 , 2 .4 , 3 .1 , 3 .5 , 3 .7 ,

5 .3 , 5 .4 , 5 .9 , 6 .1 , 6 .2 , 6 .3 , 7 .1 ,
7 .2 , 7 .3 , 9 .1 , 9 .2 , 9 .3 , 1 0 .1 ,
1 0 .4 , 10 .5 , 11 .1 , 1 1 .2 , 12 .2 ,
1 2 .4 , 1 2 .5 , 12 .6 , 1 2 .7 , 12 .8 ,
1 2 .9 , 1 2 .1 0 , 1 2 .1 1 , 1 2 .1 2 , 13 .1 ,
1 3 .2 , 1 3 .3 , 14 .1 , 1 4 .2 , 2 2 .8 ,
2 5 .1 , 2 5 .2 , 2 5 .4 , 2 5 .6 , 2 5 .7 ,
2 5 .8 , 3 3 .2 , 3 3 .2 .1 ,3 3 .3

-т а б л и ц а  №  2 в с е  в и д ы
р а б о т

ООО «Строй-Плюс» представило документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в ходе проведения плановой проверки. Имеются основания для
возобновления действия свидетельства о допуске данного члена Партнерства в отношении
всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

В установленный срок ООО «Олимп» нарушения требований к выдаче свидетельств
о допуске, правил контроля в области саморегулирования не устранило. Имеются
основания для применении в отношении ООО «Олимп» меры дисциплинарного
воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех
видов работ, указанных в приложении к свидетельству.
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации возобновить действие свидетельства о допуске к работам в отношении всех
видов работ, указанных в приложении к свидетельству, следующего члена
саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1 . Общество с ограниченной

ответственностью «Строй-Плюс»
7206038794 13720877-00,

13.06.2013

1.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части
15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующего члена саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной

ответственностью «Олимп»
7203180601 12720437-02,

26.12.2012

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении Общества с ограниченной
ответственностью «Олимп» из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

2

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в
пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с
отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО «Олимп» из членов
Партнерства.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

г
№
[/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН

1 Общество с ограниченной ответственностью
«Олимп»

7203180601/
1067203339114

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решением Совета Партнерства (протокол от 26.02.2015 г. № 05/15) ЗАО «ЛМЗ»
принято в члены СРО. Указанный член Партнерства соответствуют требованиям к выдаче
свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему
члену Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста
тысяч)рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Закрытое акционерное общество
«Лысьвенский металлургический завод»

5918010690 15590924-
12032015-00

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства
о допуске. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.

3

РЕШИЛИ:
4.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралспецэнерго 2000»

5904088086 15590063-
25012010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермгидрострой »

5907019443 15590335-
17032010-05

3. Общество с ограниченной ответственностью
«МАРОМЭКС»

6659201729 15660628-
16092010-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно - технологический
центр»

5948030012 15590659-
09022011-04

4.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от 18.11.2011 г. № 11720783-00 в связи с изменением наименования
Открытое акционерное общество «Сибирский научно-аналитический центр» на
Непубличное акционерное общество «Сибирский научно-аналитический центр»:

№ Полное наименование ИНН
№

свидетельства
о допуске

1 . Непубличное акционерное общество
«Сибирский научно-аналитический центр»

7203079440 15720783-
18112011-01

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении дополнительного графика
проведения плановых проверок саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
2015 году,
РЕШИЛИ:

Утвердить дополнительный график проведения плановых проверок в 2015 году на
осуществление контроля за соблюдением членами НГ1 «Строители Урала» требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования
согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова

4

Приложение 1
к протоколу Совета
НП «Строители Урала»
от 12.03.2015 г. №06/15

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК В 2015 ГОДУ

на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации

и правил саморегулирования

№
п/п

№
по

рее­
стру

Полное наименование
юридического лица,

ФИО индивидуального
предпринимателя - члена

Партнерства

ОГРН
Дата и время
проведения
проверки

Вид
провер­

ки

Ответст
венный
специа­

лист

НП «Строители Урала»
1 919 Общество с ограниченной

ответственностью
Научно-производственное
предприятие «Внедрение
Информационных
Управляющих Систем»

1145958030327 09.09.2015
10-00

Докумен
тарная

Данилов
А.В.

2 920 Общество с ограниченной
ответственностью «Центр
материально-технического
обеспечения»

1065906036173 01.10.2015
10-00

Докумен
тарная

Марьина
А.В.

3 921 Общество с ограниченной
ответственностью
«УралСпецМонтаж»

1145958049830 12.10.2015
10-00

Докумен
тарная

Г оряева
Т.Е.

4 922 Общество с ограниченной
ответственностью
«Нефтепромдиагностика»

1025902400732 13.10.2015
10-00

Докумен
тарная

Г оряева
Т.Е.

5